Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2021/GABV/PF

Votos de pesar pelo falecimento de Lindemberg

Rigo, ocorrido em 29 de agosto de 2021.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente Moção

de Votos de Pesar pelo falecimento de Lindemberg Rigo, encaminhando-se à família enlutada, os

respectivos votos de sinceras condolências.

O jovem Lindemberg Rigo faleceu no dia 29 de agosto de 2021 após sofrer com complicações de

saúde. Ele era pai da Ana Júlia e Alice, filho de Carreteiro e Marlete, tinha muitos amigos e estava

sempre presente nas reuniões familiares. Era uma pessoa alegre, amigável e sorridente. Sua

compaixão fez com que ele fosse muito querido no bairro onde residia e era tratado com carinho e

respeito por todos. Deixará saudade à todos que a conheceram.

Oportunamente refletimos o que diz o livro de 2 Timóteo 4:7: ''Combati o bom combate, terminei a

corrida, guardei a fé’’.

Anchieta/ES, 30 de agosto de 2021.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-30T09:57:47-0300